Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

6

EDITAL N. 50/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, retifica o Edital n. 40/2023/SEGEP-GCP (0035606533), objeto do Processo SEI n. 0029.001379/2023-51, em

referência ao Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professor Classe C (Graduações

Diversas), para atender a Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, conforme a seguir:

Onde se lê:

No item 14.2. Documentação a ser enviada para assinatura de Contrato:

[...c) Comprovante de Escolaridade/Habilitação, de acordo com as exigências do Edital n. 199/2021/SEGEP-GCP. Não

será aceito outro tipo de comprovação de escolaridade/habilitação, que não estejam de acordo com o previsto;...]

Leia-se:

No item 14.2. Documentação a ser enviada para assinatura de Contrato:

[...c) Comprovante de Escolaridade/Habilitação, de acordo com as exigências do presente Edital. Não será aceito outro

tipo de comprovação de escolaridade/habilitação, que não estejam de acordo com o previsto;...]

Onde se lê:

17. ANEXOS

ANEXO I – Cronograma Previsto;

ANEXO II – Endereço das Coordenadorias Regionais de Educação

ANEXO III - Tabelas para Definição das Áreas do Conhecimento e Áreas Afins;

ANEXO IV – Formulário para Envio de Recurso;

ANEXO V - Descrição Sumária da Atribuição do Cargo.

Leia-se:

16. ANEXOS

ANEXO I – Cronograma Previsto;

ANEXO II – Endereço das Coordenadorias Regionais de Educação

ANEXO III - Tabelas para Definição das Áreas do Conhecimento e Áreas Afins;

ANEXO IV – Formulário para Envio de Recurso;

ANEXO V - Descrição Sumária da Atribuição do Cargo.

As demais informações do Edital n. 40/2023/SEGEP-GCP () permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 14 de fevereiro de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas